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P r o t o k ó ł   Nr XXVII/2021 

Sesji  Rady  Gminy   Tłuchowo   odbytej  w  dniu 30 listopada 2021 roku 

w sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy  w   Tłuchowie 
 

Obrady  XXVII  Sesji  Rady  Gminy  Tłuchowo rozpoczęto o godzinie 10.00 odegraniem 

Hymnu Państwowego.  
 

Otwarcia XXVII Sesji Rady Gminy Tłuchowo dokonała Przewodnicząca Rady Gminy  – Pani 

Wioletta Kuczmarska. 
 
Transmisja obrad prowadzona była zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż w sesji uczestniczy 14 radnych 

na ogólny stan 15, a zatem Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

(Listy obecności radnych oraz gości zaproszonych stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.) 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Sprawy organizacyjne. 

2. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

3. Dyskusja. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030”, 

b) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Turza Wilcza na lata 2021-2030”, 

c) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Tłuchowo, 

d) przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Tłuchowo 

na lata 2022-2026”, 

e) przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Tłuchowo z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022r., 

f) obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa podatku rolnego na  terenie Gminy 

Tłuchowo, 

g) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

h) inkasa łącznego zobowiązania pieniężnego, poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i 

podatku leśnego oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso za 2022 rok, 

i) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

j) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy, 

k) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania, 

l) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2027, 

m) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Tłuchowo na lata 2017-2023”, 

n) zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie 

współdziałania Gminy Tłuchowo z Województwem Kujawsko-Pomorskim przy realizacji 

zadania inwestycyjnego pn.”Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 559 Lipno-Kamień Kotowy- 

granica województwa – budowa ciągów pieszo – rowerowych i chodników wzdłuż drogi 

wojewódzkiej Nr 559” będącego zadaniem własnym Województwa, 

o) ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Tłuchowo, 

p) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na  rok 2021, 

q) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuchowo na lata 

2021-2034. 
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5. Zapytania i wolne wnioski. 

6. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 

7. Komunikaty. 

8. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad.  pkt 1 a 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy  Radni zgłaszają wnioski w sprawie zmian 

porządku obrad? 
  

Nikt nie zgłosił uwag, więc Pani Przewodnicząca stwierdziła, iż Rada Gminy ustaliła porządek 

obrad XXVII sesji, według którego będzie obradowała w dzisiejszym dniu. 
(Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.) 

 

Ad. pkt  1b 

Przewodnicząca Rady Gminy Tłuchowo zapytała czy Państwo Radni mają uwagi do protokołu 

z XXVI Sesji Rady Gminy Tłuchowo.  
 

W związku z tym, iż nikt nie wnosił uwag, prowadząca obrady poddała pod głosowanie Protokół z 

XXVI Sesji Rady Gminy Tłuchowo.  

 

Protokół z XXVI Sesji Rady Gminy Tłuchowo przyjęty  14 głosami „ za”.  

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.) 

 

Ad. pkt 2  

 

Przewodnicząca Rady Gminy– Wioletta Kuczmarska poprosiła Pana Krzysztofa 

Dąbkowskiego- Wójta Gminy Tłuchowo o przedłożenie sprawozdania z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 
 

Pan Krzysztof Dąbkowski- Wójt Gminy Tłuchowo przedłożył Sprawozdanie z działalności w 

okresie międzysesyjnym tj. od 05 października 2021 roku do 30 listopada 2021 roku. 

(Sprawozdanie Wójta Gminy Tłuchowo stanowi załącznik nr 5 do protokołu.) 

 

Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Kuczmarska Wioletta otworzyła dyskusję nad 

sprawozdaniem Wójta z okresu międzysesyjnego. 
 

Głos zabrali: 

Pani Radna Barbara Rykaczewska 

Zapytała odnośnie pkt 23 sprawozdania ile osób z Tłuchowa gra we wszystkich sekcjach sportowych. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski- Wójt Gminy Tłuchowo  
Odpowiedział, że klub sportowy prowadzi 6 sekcji, natomiast drużyna, która obecnie gra w V lidze 

skupia najlepszych piłkarzy, których klub może pozyskać. W pozostałych drużynach grają 

mieszkańcy Gminy Tłuchowo. Dodał, że celem klubu jest osiągnięcie sukcesu jakim jest 

zakwalifikowanie się do IV ligi. Podkreślił również, że wszyscy sportowcy którzy chcą uczestniczyć 

w treningach mają możliwość gry w drużynach, natomiast w drużynie grającej w V lidze są również 

pojedyncze osoby z Gminy Tłuchowo. 

 

Pan Karol Janiszewski - Sołtys Sołectwa Trzcianka-Popowo 

Poprosił Pana Wójta o wyjaśnienia co do projektu budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2022, dlaczego 

w inwestycjach nowo rozpoczętych nie została ujęta budowa drogi w Trzciance-Popowo, która jest w 
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Planie przed drogą w Kamieniu Kotowym. Dodał, że mieszkańcy sołectwa Trzcianka przeznaczyli na 

budowę drogi 15 000 zł z funduszu sołeckiego. Pogratulował Panu Wójtowi otrzymanego z 

Polskiego Ładu dofinansowania w kwocie ponad 4 mln zł na budowę drogi gminnej ul. Słoneczna i 

ul. Wspólna w Tłuchowie 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski- Wójt Gminy Tłuchowo  
Odniósł się do słów przedmówcy, że podczas wspólnych obrad Komisji ten problem został mu 

zgłoszony przez Radnego Stanisława Zycha i zaproponowano wtedy wprowadzenie zmiany do 

budżetu Gminy na rok 2022 w formie autopoprawki w zakresie przeniesienia budowy drogi w 

Trzciance-Popowo z zadań bieżących gminy do zadań inwestycyjnych i do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. Dodał też, że droga ta będzie budowana na zasadzie specustawy. 

 

Pani Wioletta Kuczmarska - Przewodnicząca Rady Gminy 
Zapytała Sołtysa Janiszewskiego czy chce jeszcze coś dodać w tym temacie. 

 

Pan Karol Janiszewski - Sołtys Sołectwa Trzcianka-Popowo 
Odpowiedział twierdząco i poprosił o wpisanie budowy drogi Trzcianka-Popowo do projektu  

budżetu na rok 2022. Dodał, że Radni są odpowiedzialni za wszystkie wioski nie tylko za Tłuchowo 

a miejscowość Popowo jest jedyną miejscowością, która nie ma ani jednej drogi asfaltowej. 

 

Pani Wioletta Kuczmarska - Przewodnicząca Rady Gminy 
Próbowała wyjaśnić przedmówcy, że nikt nie wykreślił przedmiotowej drogi z Planu Społeczno-

Gospodarczego i ona nadal tam jest. 

 

Pan Karol Janiszewski - Sołtys Sołectwa Trzcianka-Popowo 

Odpowiedział Pani Przewodniczącej, że niby nikt jej nie wykreślił ale w budżecie na rok 2022 jej nie 

ma. 

 

Pani Wioletta Kuczmarska - Przewodnicząca Rady Gminy 

Odpowiedziała, że nie jest tak do końca jak Pan Sołtys sugeruje. Dodała, że Pan Wójt omawiał na 

Komisjach sprawę tej drogi. 

 

Pan Karol Janiszewski - Sołtys Sołectwa Trzcianka-Popowo 

Zapytał Przewodniczącą dlaczego w takim razie nie jest wpisana ta droga do budżetu. 

 

Pani Wioletta Kuczmarska - Przewodnicząca Rady Gminy 
Podkreśliła, że droga wskazana przez Pana Sołtysa nie była wykreślona z Planu Społeczno-

Gospodarczego i będzie wprowadzona autopoprawką na kolejnej sesji. 

 

Pan Radny Stanisław Zych 

W tym samym temacie dodał, że w projekcie budżetu na rok 2022 w pozycji inwestycji nowo 

rozpoczynanych nie ma budowy drogi Trzcianka-Popowo. Dodał, że brakuje spotkań mieszkańców z 

Panem Wójtem, na których niektóre kwestie zostały by wyjaśnione. Potwierdził słowa Pana Sołtysa 

Janiszewskiego dotyczące wpisania do inwestycji budowy drogi w Kamieniu Kotowym, natomiast 

drogi w Trzciance nie zauważył. Przyznał, że na komisji finansów problem drogi w Trzciance był 

poddany przez niego pod dyskusję, jednak wniosek dotyczący tej drogi, który złożył na owym 

posiedzeniu, nie został w ogóle poddany głosowaniu, ponieważ Pan Wójt zapewnił go, że wprowadzi 

proponowane przez niego zmiany do projektu budżetu, w co Pan Radny wątpi. 

Przypomniał wypowiedź Radnego Remigiusza Rykowskiego, który na posiedzeniu komisji 

zaproponował złożenie wniosku dotyczącego wstrzymania inwestycji drogowych w Trzciance do 

czasu uzyskania potwierdzonych informacji nt. przebiegu kolei i trasy szybkiego ruchu, co uważa za 

oburzające. Podziękował Panu Sołtysowi Janiszewskiemu za zajęcie się tym problemem. 
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Stwierdził, że należy tą kwestię wyjaśnić, ponieważ mieszkańcy jego sołectwa są bardzo 

zainteresowani tym tematem, a jego zadaniem jest przekazywanie informacji mieszkańcom, gdyż to 

oni go wybrali na Radnego. 

Odniósł się również do pkt 21 sprawozdania i zapytał Pana Wójta czy po spotkaniu odnośnie kolei i 

trasy szybkiego ruchu są jakieś sprecyzowane plany dotyczące lokalizacji tych inwestycji. 

Co do pkt 27 sprawozdania Pan Radny Stanisław Zych stwierdził, że suma dofinansowania na 

budowę drogi ul. Słoneczna i Wspólna jest szokująco wysoka. Dodał, że na ul. Słonecznej jest już 

asfalt, natomiast na ul. Wspólnej nie ma i on to rozumie, że trzeba tam zrobić drogę, ale budowa 

takiej drogi powinna zamknąć się w kwocie ok 1 mln a nie 4 mln. Podkreślił, że koszt budowy tej 

drogi jest ogromny i nie powinno kłaść się asfaltu na asfalt. Dodał że niezrozumiała jest dla niego ta 

sytuacja i gdzie w tym wszystkim jest wyrównywanie szans, skoro jedni mieszkańcy jeżdżą po błocie 

a u innych kładzie się asfalt na asfalt.  

Zapytał jeszcze, dlaczego powyższa inwestycja nie była przedstawiona do dyskusji na Komisji 

finansów oraz w jakim dokładnie miejscu będzie robiona kanalizacja. 

 

Pan Andrzej Kosiorowski – mieszkaniec Popowa  

Wygłosił przemowę, że jako mieszkaniec sołectwa Popowo, z którego to wywodzi się Prezydent 

Lech Wałęsa, a gdzie nie ma ani jednego kilometra asfaltu wstydzi się za niego, że nic nie zrobił w 

swojej rodzinnej miejscowości i za Pana Wójta też, który ponad 20 lat jest już Wójtem i również nic 

nie zrobił jak i zresztą jego poprzednicy. Dodał, że są traktowani jako ludzie trzeciej kategorii. 

Odniósł się również do kwoty 4 mln zł przeznaczonej na budowę drogi w Tłuchowie, że Pan Wójt 

mógłby część tej kwoty przeznaczyć na budowę drogi w Popowie. Zaproponował Radnym aby 

zobaczyli po jakich drogach w Popowie ludzie jeżdżą. 

 

Pan Dariusz Wałęsa - Prezes OSP w Trzciance 

Zapytał Radnych na jakiej zasadzie dzielą pieniądze przeznaczone na inwestycje, jakim parytetem się 

kierują przy podziale środków inwestycyjnych, że w taki a nie inny sposób są przeznaczane, że w 

jednych miejscowościach tych pieniędzy idzie dużo a w innych prawie wcale. Dodał, że każdy 

Radny dba o swoich mieszkańców, ale Radni są odpowiedzialni za całą Gminę Tłuchowo. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski- Wójt Gminy Tłuchowo  
Odniósł się do wypowiedzi przedmówców i przyznał, że bardzo go zabolały słowa, że dla sołectwa 

Trzcianka nic nie jest robione i że Pan Prezydent też nic nie zrobił. Wrócił pamięcią do 

wcześniejszych lat, gdzie priorytetem było wodociągowanie wsi. Wtedy ówczesny Wójt 

współzałożył  fundację, która notabene działa do dziś. Na rzecz tej fundacji Pan Prezydent Wałęsa 

przekazał środki pieniężne celem wybudowania właśnie w Trzciance i Popowie systemu 

wodociągów, do których dołożyła się również po części Gmina. Przypomniał również, że dzięki 

Panu Prezydentowi Lechowi Wałęsie dokonano telefonizacji Gminy Tłuchowo a także dokonano 

melioracji również w Trzciance i Popowie. Dalej kontynuował, że największym problemem w tych 

sołectwach jest bardzo duża ilość dróg na 1 km2 i są to drogi 3-4 metrowe. Poinformował również, 

że w zasobie Gminy Tłuchowo jest 190 km dróg w tym o nawierzchni utwardzonej ponad 50 km, 

natomiast Plan Społeczno-Gospodarczy Gminy Tłuchowo jest ustalany cyklicznie i drogi w Gminie 

Tłuchowie są budowane właśnie w kolejności wskazanej w tym Planie. 

Zwrócił się do przedmówców, że czyni wszelkie starania aby droga biegnąca przez Gminę Brudzeń 

została dokończona i złączyła się z drogą 559 w miejscowości Turza Wielka. Dodał, że Pan Wójt 

Dwojnych zapewnił go, o wykonaniu dokumentacji na tą drogę jeszcze w tej kadencji. Podsumował, 

że Popowo jest usytuowane na końcu Gminy i stąd wynikają problemy komunikacyjne. 

Podkreślił, że droga Trzcianka-Popowo jest wpisana w Planie Społeczno-Gospodarczym i będzie 

zrealizowana. 

Przytoczył problem z drogą w Kozirogu Rzecznym, która jest w Planie Społeczno-Gospodarczym 

przed innymi drogami a ze względu na brak porozumienia między mieszkańcami nie jest budowana. 
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Odniósł się do słów Radnego Stanisława Zycha i Pana Kosiorowskiego, że taką dużą kwotę 

przeznacza się na budowę dróg ul. Słonecznej i Wspólnej w Tłuchowie i również wolałby aby Rząd 

przekazał Gminie kwotę 4 370 000 zł z dobrowolną możliwością jej wykorzystania. 

Poinformował, że zostały złożone dwa wnioski na rozbudowę stacji uzdatniania wody i na 

przebudowę dróg gminnych. 

Wyjaśnił jednak, że kwota 4 370 000 zł jest kwotą szacunkową, ponieważ nie ma jeszcze 

kosztorysów, jednak pewne jest, że będzie to bardzo kosztowna inwestycja ze względu na położenie 

tych dróg na terenie osiedlowym, gdzie w grę wchodzi problem kanalizacji deszczowej, sanitarnej, 

problem z kanałami technologicznych, musi zostać uregulowana gospodarka wodami opadowymi. 

Podsumował, że dołoży wszelkich starań aby do końca 2022 roku inwestycja ta została zrealizowana. 

Dodał jeszcze, że przy tak kosztownych inwestycjach bardzo dobrze jest korzystać z dofinansowań, 

ponieważ wtedy więcej pieniędzy można przeznaczać na pozostałe drogi w Gminie Tłuchowo takie 

jak w Popowie czy Kamieniu Kmiecym, które są o wiele tańsze. Wyjaśnił również, że jeżeli przetarg 

wygra oferta z kwotą 2 mln zł, to Gmina otrzyma 95% dofinansowania z Polskiego Ładu i niestety 

nie można tej kwoty przeznaczyć na żadną inną drogę. Dodał, że do kosztorysu budowy drogi ul. 

Słoneczna i ul. Wspólna dołoży kawałek drogi w kierunku państwa Tomaszewskich koło PZZ. 

 

Odnośnie szybkiej kolei poinformował, że wg pierwszej wersji jej trasa będzie przebiegała przez 

dolną część Popowa, dół Borowa i za jeziorem Chalińskim, natomiast w kolejnych wersjach trasa ta 

przesuwa się poza granice Gminy Tłuchowo i najbardziej pocięta torami będzie gmina Wielgie. 

W przypadku trasy drogi S10 wyjaśnił, że w pierwszej wersji planowane jest jej usytuowanie 

równolegle do drogi 559, na co Gmina Tłuchowo nie może się zgodzić, natomiast druga koncepcja to 

ten sam kierunek co projekt szybkiej kolei. Natomiast węzły dla mieszkańców byłyby w Turzy 

Wielkiej . 

Stwierdził jednak, że termin realizacji tych inwestycji jest dość odległy i jeśli będzie wiedział coś 

więcej to na pewno będzie o tym informował. 

Podsumował jeszcze raz swoją wypowiedź odnośnie inwestycji dróg ul. Słonecznej i Wspólnej, że 

cieszy się z przyznanego dofinansowania w tak dużej kwocie, ponieważ najkosztowniejsza 

inwestycja w Gminie Tłuchowo zostanie wykonana. 

Dalej podał kwotę dofinansowania otrzymanego na kanalizację- 1 758 451 zł. Wyjaśnił, że te środki 

pieniężne wprowadzi do budżetu na rok 2022 ale wejdą one w nadwyżkę finansową i przez 4 lata 

będą wydatkowane.  

Poprosił Państwa Radnych  o kontynuację realizacji inwestycji wg Planu Społeczno-Gospodarczego i 

zapewnił jeszcze raz, że projekt drogi w Trzciance w budżecie na rok 2022 był zaplanowany do 

opracowania tylko, że w wydatkach bieżących, ponieważ nie znał szczegółów co do usytuowania 

szybkiej kolei i trasy S10, ale po uzyskaniu informacji, że termin tych inwestycji jest bardzo odległy 

wspomniana poprawka do budżetu zostanie wprowadzona. 

Na koniec poprosił mieszkańców Trzcianki i Popowa o zrozumienie i zaufanie. 

 

Pan Radny Stanisław Zych 

Stwierdził, że słowa Pana Wójta wcale go nie uspokoiły, ponieważ Trzcianka i Popowo to są dwie 

odrębne wsie jak np. Tłuchowo i Kamień Kotowy i jako mieszkaniec Trzcianki nie ma nic do 

zarzucenia jednak uważa, że mieszkańcy Popowa są traktowani jak trzecia kategoria ludzi. Odniósł 

się do kwestii wyrównywania szans, że droga asfaltowa do nich nie dotrze jeszcze w przeciągu 

najbliższych 5 lat. Przypomniał również sprawę drogi ul. Wiejskiej o którą walczyła Pani Radna na 

każdej sesji i w końcu ją wywalczyła. 

 

Pan Andrzej Kosiorowski -mieszkaniec Popowa 

Dodał, że na drogi jest sypany żużel, który jest radioaktywny. 

 

Pan Radny Stanisław Zych 

Odniósł się jeszcze raz do idei Polskiego Ładu jaką jest wyrównywanie szans, że nie ma w tym 
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przypadku żadnego wyrównywania szans a mieszkańcy patrząc na to wszystko uważają, że Pan Wójt 

buduje szosy na szosy. 

Odniósł się jeszcze do słów Pana Wójta, że przykład z drogą w Kozirogu Rzecznym jest nietrafiony, 

ponieważ zostały tam wybudowane inne odcinki dróg. 

 

Pan Radny Przemysław Wyrostkiewicz 

Skierował swoją wypowiedź w stronę Radnego Pana Stanisława Zycha, że poruszany przez niego 

temat został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji i uważa, że jeżeli przedmiotowa droga 

była wpisana do budżetu Gminy na rok 2022 to powinna zostać zrealizowana. Natomiast Pan Radny 

Zych prawdopodobnie źle przekazał informacje swoim mieszkańcom. 

Odniósł się również do inwestycji za 4 370 000 zł, że zapis w budżecie brzmi “do 4 370 000 zł” więc 

nie wiadomo ile tak naprawdę będzie ona kosztowała. Dalej kontynuował kwestię kładzenia asfaltu 

na asfalt, że w każdej miejscowości tak jest i za przykład podał budowę drogi w Borowie, Kozirogu, 

i Trzciance. Wyjaśnił, że budowa drogi osiedlowej jest bardzo kosztowna ze względu na istniejące 

infrastruktury. Dodał jeszcze, że temat tej drogi był poruszany na komisji w tym czasie gdy z 

mieszkańcami były przeprowadzane rozmowy. 

Na koniec poinformował Pana Radnego Stanisława Zycha, że informacja o inwestycji drogowej w 

Tłuchowie na ul. Słonecznej i Wspólnej od dawna widniała na stronie Gminy. 

 

Pan Radny Ignacy Sobiecki 

Odniósł się do słów przedmówcy, że zabolały go słowa odnośnie kładzenia asfaltu na asfalt w 

Borowie i zapytał czy Pan Radny był i widział stan poprzedniej drogi i czy można było w ogóle 

mówić tam o asfalcie. 

 

Pan Radny Przemysław Wyrostkiewicz 

Odpowiedział, że nie miał na myśli, że droga w Borowie nie powinna być wybudowana tylko odniósł 

się do słów Radnego Zycha o kładzeniu asfaltu na asfalt. 

 

Pan Radny Ignacy Sobiecki 

W tym samym temacie kontynuował, że to był taki asfalt, że Pan Wójt kazał wstrzymać kursowanie 

autobusu szkolnego, bo droga ta się rozlatywała. 

Odniósł się również do problemu dróg w Trzciance i Popowie, że od wielu lat jest Radnym i 

faktycznie odkąd pamięta są to miejscowości traktowane po macoszemu. Przypomniał, że nakłaniał 

Sołtysa i Radnego o wystąpienie do pana Wójta w celu przekazania jakiegoś dofinansowania Gminie 

Brudzeń na wybudowanie drogi łączącej Trzciankę z Brudzeniem. Odniósł się do również historii 

budowy szkoły w Trzciance, że mieszkaniec Trzcianki wyprowadził się do Ameryki i przekazał 

znaczną kwotę dotacji na budowę tej szkoły, która jednak została przekazana na budowę szkoły w 

Turzy Wilczej. Dodał, że poprzednie władze właśnie tak traktowały Trzciankę i Popowo i ówczesne 

też tak traktują, a przecież z Popowa pochodzi prezydent Wałęsa – wielki człowiek, którego zna cały 

świat. 

 

Pani Wioletta Kuczmarska - Przewodnicząca Rady Gminy 

Zapytała czy Pan Grąbczewski chce zabrać głos w tym temacie. 

 

Pan Radny Paweł Grąbczewski 

Dokonał stwierdzenia, że na początku kadencji wszyscy Radni  postawili sobie poprzeczkę, że dobry 

radny to ten, który buduje drogi. Dodał, że osobiście nie uważa, że jeżeli za 5 lat wybudowana 

zostanie u niego droga asfaltowa to stanie się innym człowiekiem. 

 

Pan Karol Janiszewski- Sołtys sołectwa Trzcianka-Popowo 

Dalej w temacie dróg podkreślił, że na Pan Wójt od wielu lat jest wójtem a w Popowie nie ma ani  

1 cm drogi asfaltowej. Wyjaśnił, że nie byłoby tego całego zajścia gdyby Pan Wójt nie zrobił 
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przesunięcia w budżecie. Zapytał Pana Wójta jak to się stało, że lasy państwowe przejęły ok 6 ha 

lasów w Popowie. Dodał, że jego sołectwo ma największą po Tłuchowie ilość dróg oraz największą 

ilość towarowych gospodarstw. Zakomunikował, że jeżeli dalej tak będzie to na sesję przyjdzie 

więcej mieszkańców i wtedy Radni będą sobie mogli posłuchać. Podkreślił jeszcze raz, że radni są 

odpowiedzialni za wszystkie drogi w Gminie. Odniósł się także do sytuacji, kiedy w Trzciance była 

budowana droga asfaltowa, to wszyscy Radni przyjechali sprawdzić co się tam tak naprawdę robi. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski - Wójt Gminy Tłuchowo  
Stwierdził, że ten temat należy już zakończyć i jako mieszkańcy Gminy Tłuchowo powinniśmy się 

cieszyć z otrzymanego dofinansowania w tak dużej kwocie a nie zazdrościć. Dodał, że przedmiotowa 

droga jest budowana zgodnie z Planem i jak ta inwestycja zostanie zakończona to rozpocznie się 

budowa innych dróg. 

Poprosił mieszkańców Trzcianki i Popowa o zaufanie i zapewnił, że ich droga jest zapisana w Planie 

Społeczno-Gospodarczym i nikt przy tym planie nie będzie majstrował. Przyznał, że bardzo lubi 

mieszkańców Trzcianki i Popowa i zrobi wszystko aby powstał ciąg komunikacyjny od Trzcianki w 

kierunku Turzy Wielkiej. 

Na koniec zaproponował zakończyć dyskusję odnośnie dróg i podkreślił, że nie ma sensu zmieniać 

Planu Społeczno-Gospodarczego gdyż obowiązuje do roku 2026. Zapewnił również, że robi 

wszystko aby pozyskiwać środki finansowe na inwestycje. 

 

Pani Wioletta Kuczmarska - Przewodnicząca Rady Gminy 

Dodała, że do tematu dróg będziemy na pewno wracać. 

 

Pan Dariusz Wałęsa -  Prezes OSP w Trzciance 

Odniósł się do słów Pana Wójta odnośnie zazdrości, że mieszkańcy Trzcianki i Popowa nikomu nie 

zazdroszczą i nie negują racji innych inwestycji tylko proszą o to aby zapisy w Planie Społeczno-

Gospodarczym były realizowane. 

 

Pani Wioletta Kuczmarska - Przewodnicząca Rady Gminy 

Podkreśliła po raz kolejny, że wszystkie inwestycje są realizowane zgodnie z Planem i zamknęła 

dyskusję w tym temacie. 

 

Pan Tomasz Woźnicki 

Poprosił jeszcze o głos w temacie dróg, że nie pamięta wspomnianej przez Pana Radnego 

Sobieckiego sytuacji, bo jest to sprawa sprzed 60 lat. Dodał, że prawdopodobnie wybudowano szkołę 

w Turzy Wilczej zamiast a nie w Trzciance z tego ze względu, że Trzcianka była małą 

miejscowością. 

 

Pani Wioletta Kuczmarska - Przewodnicząca Rady Gminy 

Zamknęła dyskusję w sprawie dróg. Dalej zapytała czy są jakieś pytania odnośnie sprawozdania Pan 

Wójta. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Kuczmarska Wioletta 

zamknęła dyskusję. 

 

Przystąpiono do  głosowania nad przyjęciem Sprawozdania Wójta Gminy Tłuchowo z 

działalności w okresie międzysesyjnym od 05.10.2021r. do 30.11.2021r. 
 

Za przyjęciem Sprawozdania Wójta Gminy Tłuchowo z działalności w okresie  międzysesyjnym od 

05.10.2021r. do 30.11.2021r. głosowało 14 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw. Nikt nie wstrzymał się od głosu. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.) 
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Prowadząca obrady ogłosiła przerwę. 

Wznowiono obrady XXVII Sesji Rady Gminy po przerwie. Stan Radnych po przerwie -13. 

 Salę obrad opuścił Radny Łukasz Struś 

Ad. pkt 4a 

Pani Wioletta Kuczmarska- prowadząca obrady zapytała czy są pytania do projektu uchwały w 

sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030”. 

 

Głos zabrali: 

 

Pan Radny Stanisław Zych 

Zapytał czy od teraz każda miejscowość będzie musiała przygotowywać takie plany. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski - Wójt Gminy Tłuchowo 

Wyjaśnił, że Gmina stara się o środki finansowe na doposażenie świetlicy wiejskiej w Jasieniu. 

Wniosek został złożony do PROW-u i powinniśmy uzyskać 63% dofinansowania kosztów 

kwalifikowanych, ale żeby takie dofinansowanie uzyskać potrzebne jest uchwalenie Planu Odnowy 

Miejscowości. Podziękował za zaangażowanie w tworzenie tego Planu Pani Joannie Bukowskiej - 

Sołtysowi i Radnej Jasienia oraz Pani Iwonie Strzałkowskiej oraz życzył Pani Sołtys zrealizowania 

zamierzonych celów. 

 

Radny Pan Ignacy Sobiecki 

Zwrócił uwagę, że na mapce zaznaczone są granice Jasienia z miejscowościami Turza Nowa i Turza 

Wilcza, jednak brakuje nazw tych graniczących miejscowości w opisie do mapki. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski - Wójt Gminy Tłuchowo 
Przyznał rację Panu Radnemu Sobieckiemu i poinformował o wprowadzeniu proponowanej zmiany 

w formie autopoprawki. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie 

zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Jasień na lata 2021-2030” z autopoprawkami. 
 

Za podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Jasień na lata 

2021-2030” z autopoprawkami głosowało 13 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu.) 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Jasień na 

lata 2021-2030” z autopoprawkami. 

(Uchwała stanowi załącznik nr 8  do protokołu.) 

 

Ad. pkt 4b 

Pani Wioletta Kuczmarska- prowadząca obrady zapytała czy są pytania do projektu uchwały w 

sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Turza Wilcza na lata 2021-2030”. 

 

Głos zabrali: 

Radny Pan Ignacy Sobiecki 

Zauważył, że podobnie jak w poprzednim projekcie uchwały tu też brak w opisie nazw niektórych 

miejscowości graniczących z Turzą Wilczą i nie graniczy z Borowem natomiast graniczy z 

Kamieniem Kotowym i Jasieniem. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski - Wójt Gminy Tłuchowo 
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Przyznał rację przedmówcy i poinformował, że dokonuje zmiany w projekcie uchwały w formie 

autopoprawki dopisując z opisie do mapki sołectwo Chalin oraz miejscowości wskazane przez Pana 

Radnego Sobieckiego. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie 

zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Turza Wilcza na lata 2021-2030” z 

autopoprawkami. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Turza Wilcza na 

lata 2021-2030” z autopoprawkami głosowało 13 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu.) 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Turza 

Wilcza na lata 2021-2030” z autopoprawkami. 

(Uchwała stanowi załącznik nr 10  do protokołu.) 

 

Ad. pkt 4c 

Pani Wioletta Kuczmarska- prowadząca obrady zapytała czy są pytania do projektu uchwały w 

sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tłuchowo. 
 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie 

przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Tłuchowo. 
 

Za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tłuchowo  głosowało 13 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu.) 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tłuchowo. 

(Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.) 
 

Ad. pkt 4d 

Pani Wioletta Kuczmarska- prowadząca obrady zapytała czy są pytania do projektu uchwały w 

sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Tłuchowo na lata 2022-2026”. 

 

Głos zabrali: 

Radny Pan Jan Kokosza 

Zapytał dlaczego w 2023 roku planowane są jakieś remonty w mieszkaniach socjalnych ponieważ 

kwota w tabeli jest znacznie wyższa niż w pozostałych latach. Dodał, że jeżeli tak to w Kłobukowie 

jest potrzebny remont schodów drewnianych. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski - Wójt Gminy Tłuchowo 
Odpowiedział, że Gmina dysponuje 29 lokalami i corocznie są ponoszone z tego tytułu nakłady 

finansowe, ponieważ są to budynki z przełomu XIX i XX wieku, więc te koszty z roku na rok będą 

niestety rosły.  Wyjaśnił, że wzrost kwoty na rok 2023 jest podyktowana planowanym do uzyskania 

dofinansowaniem na termomodernizację całego obiektu. Termomodernizacja polegałaby na 
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wymianie więźby dachowej i docieplenia ścian zewnętrznych. Odnośnie remontu schodów w 

Kłobukowie, uznał to za priorytet do wykonania w następnym roku. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie 

przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 

Tłuchowo na lata 2022-2026”. 
 

Za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Tłuchowo na lata 2022-2026”  głosowało 13 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu.) 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Tłuchowo na lata 2022-2026”. 

(Uchwała stanowi załącznik nr 14  do protokołu.) 
 

Ad. pkt 4e 

Pani Wioletta Kuczmarska- prowadząca obrady zapytała czy są pytania do projektu uchwały w 

sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Tłuchowo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003r.  
 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie 

przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Tłuchowo z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022r. 
 

Za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Tłuchowo z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022r. głosowało 13 

Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu.) 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy 

Tłuchowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022r. 

(Uchwała stanowi załącznik nr 16  do protokołu.) 

 

Ad. pkt 4f 

Pani Wioletta Kuczmarska- prowadząca obrady poprosiła o przybliżenie treści projektu uchwały 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa podatku rolnego na  terenie 

Gminy Tłuchowo.  
 

Pan Wójt przedstawił, że Prezes GUS określił cenę żyta w wysokości 61,48 zł za 1 dt, natomiast w 

przygotowanym przez niego projekcie zaproponowano obniżenie tej stawki do kwoty 44,00 zł za 1 

dt. Porównał te kwoty do stawek z roku 2021 i dodał, że wzrost podatku w roku 2022 w stosunku do 

roku 2021 wynosiłby ok 5% a środki pieniężne z tego wzrostu zostałyby przekazane na pomoc 

Gminnej Spółce Wodnej. Podsumował jeszcze, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez Izbę Rolniczą. 
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W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie 

obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa podatku rolnego na  terenie Gminy 

Tłuchowo. 
 

Za podjęciem uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 

podatku rolnego na  terenie Gminy Tłuchowo głosowało 13 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu.) 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako 

podstawa podatku rolnego na  terenie Gminy Tłuchowo. 

(Uchwała stanowi załącznik nr 18  do protokołu.) 

 

Ad. pkt 4g 

Pani Wioletta Kuczmarska- prowadząca obrady zapytała o uwagi do projektu uchwały w 

sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

 

Głos zabrali: 

Pan Piotr Kołowrocki  

Zadał pytanie odnośnie wzrostu stawki podatku. 

 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przedstawienie treści projektu uchwały. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski - Wójt Gminy Tłuchowo 
Odpowiedział, że tak samo jak w przypadku podatku rolnego podatek od nieruchomości w roku 2022 

wzrośnie o ok. 5 % w stosunku do roku 2021. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
 

Za podjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

głosowało 13 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu.) 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

(Uchwała stanowi załącznik nr 20  do protokołu.) 

 

Ad. pkt 4h 

Pani Wioletta Kuczmarska- prowadząca obrady poprosiła o przybliżenie treści projektu uchwały 

w sprawie inkasa łącznego zobowiązania pieniężnego, poboru podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego i podatku leśnego oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 

inkaso za 2022 rok. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski - Wójt Gminy Tłuchowo 

Poinformował, że w roku 2022 postanowił zwiększyć stawkę bazową z 130 zł na 150 zł, ponieważ 

kwota ta od lat nie była rewaloryzowana i odczytał poszczególne kwoty inkasa przyznawane 

kwartalnie dla sołtysów. 

 

Głos zabrali: 
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Radny Pan Ignacy Sobiecki 

Zauważył następujące błędy w projekcie uchwały i odczytał poprawną formę: 

- Pani Skowrońska Iwona zamiast Pan Skowroński Iwona, 

- Pani Wrześniak Joanna zamiast Pan Wrześniak Joanna, 

- w par. 5 zamiast daty 1 grudnia 2021r. powinno być 1 grudnia 2020r. 

- w zał. 1 w pkt 10 zmiana nazwiska z Pani Grażyna Kokoszczyńska na Pan Marcin 

Paźniewski. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski - Wójt Gminy Tłuchowo 
Zgodził się z uwagami przedmówcy i poinformował że zmiany zostaną wprowadzone do niniejszej 

uchwały w formie autopoprawki. Jednocześnie podziękował Panu Radnemu Sobieckiemu za 

wnikliwość, ponieważ gdyby te błędy nie zostały zauważone to na następnej sesji trzeba by było tą 

uchwałę uchylić. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie inkasa 

łącznego zobowiązania pieniężnego, poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i 

podatku leśnego oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso za 2022 rok 

wraz z autopoprawkami. 

 
 

Za podjęciem uchwały w sprawie inkasa łącznego zobowiązania pieniężnego, poboru podatku od 

nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego oraz określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso za 2022 rok wraz z autopoprawkami  głosowało 13 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu.) 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie inkasa łącznego zobowiązania pieniężnego, poboru 

podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego oraz określenia inkasentów i 

wysokości wynagrodzenia za inkaso za 2022 rok wraz z autopoprawkami. 

 

(Uchwała stanowi załącznik nr 22  do protokołu.) 

 

Ad. pkt 4i 

Pani Wioletta Kuczmarska- prowadząca obrady poprosiła o przybliżenie treści projektu uchwały 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski - Wójt Gminy Tłuchowo 

Poinformował, że w projekcie uchwały na rok 2022 w stosunku do obecnej zmianie ulega tylko 

podstawa prawna natomiast stawka się nie zmienia, ponieważ w stosunku do innych gmin Gmina 

Tłuchowo posiada wysokie stawki podatku od środków transportowych. Dodał, że jest to pewnego 

rodzaju motywacja, żeby przedsiębiorcy rejestrowali pojazdy na terenie Gminy Tłuchowo. 

 

Głos zabrali: 

Radna Pani Barbara Rykaczewska 

Zauważyła błąd w par. 2 projektu uchwały, że zamiast roku 2021 widnieje rok 2020. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski - Wójt Gminy Tłuchowo 
Podziękował Pani Radnej Rykaczewskiej i poinformował, że zmiana w uchwale zostanie dokonana w 

formie autopoprawki. 

 

 

Radny Pan Stanisław Zych 
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Zapytał gdzie trafiają podatki od środków transportowych, zakupionych w leasing i zarejestrowanych 

np. na Śląsku.. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski - Wójt Gminy Tłuchowo 
Odpowiedział przedmówcy, że w takiej sytuacji podatek jest płacony w tym miejscu, gdzie jest 

zarejestrowany samochód i dopiero po upływie leasingu gdy samochód zostanie zarejestrowany na 

terenie Gminy Tłuchowo to Gmina otrzymuje taką informację z Wydziału komunikacji ze Starostwa 

i wzywany jest właściciel pojazdu w celu złożenia stosownej deklaracji.  

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych wraz z autopoprawkami. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych wraz z autopoprawkami  głosowało 13 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 23 do 

protokołu.) 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych wraz z autopoprawkami. 

(Uchwała stanowi załącznik nr 24  do protokołu.) 

 

Ad. pkt 4j 

Pani Wioletta Kuczmarska- prowadząca obrady poprosiła o przybliżenie treści projektu uchwały 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 
 

Pan Krzysztof Dąbkowski - Wójt Gminy Tłuchowo 
Wyjaśnił, że projekt tej uchwały tak naprawdę powinien zostać przygotowany w lipcu tego roku, 

ponieważ od tego właśnie czasu środki pieniężne zbierane od mieszkańców za odbiór odpadów 

komunalnych nie pokrywają kosztów związanych z zapłatą wynagrodzenia firmie odbierającej 

odpady. Dodał, że do systemu odpadów komunalnych muszą dopłacić ok. 100 000 zł. 

Poinformował również, że dzięki zakupom pojemników i doposażeniu PSZOK w kolejne pojemniki 

na popiół przetarg na odbiór odpadów komunalnych został rozstrzygnięty pomyślnie i wszystkie trzy 

oferty były na równomiernym poziomie.  

Dalej oznajmił, że stawka za odbiór odpadów komunalnych w 2022 wzrośnie o 1 zł czyli będzie 

wynosiła 16 zł od osoby. Dodał, że na tak korzystne stawki wpływ ma między innymi biodegradacja 

jaką mieszkańcy prowadzą w swoich ogródkach. 

Podziękował w tym miejscu Panu K. za nadawanie drugiego życia odpadom komunalnym, który we 

własnym zakresie potrafi zagospodarować część odpadów i nie trafiają one dalej. 

Dalej poprosił o nie wrzucanie do pojemników z popiołem innych śmieci, które powinny zostać 

poddane segregacji. 

Poinformował także, że w celu zminimalizowania kosztów rozważa zmniejszenie częstotliwości 

odbioru odpadów zmieszanych w okresie letnim do jednego razu w miesiącu i w tym celu wystąpił 

do Sanepidu o wydanie decyzji w tym zakresie. Niestety Sanepid uznał, że w okresie letnim odpady 

zmieszane mają być zbierane dwa razy w miesiącu. Jednak Pan Wójt uznaje, że jeśli otrzymałby na 

takie działanie przyzwolenie społeczne to od nowego roku należałoby zmienić Regulamin Odbioru 

Odpadów Komunalnych i wtedy odpady zmieszane w okresie letnim zbierano by tylko raz w 

miesiącu. 

Na koniec jeszcze raz zaapelował do mieszkańców o nie wyrzucanie innych śmieci do pojemników z 

popiołem, ponieważ gmina wtedy płaci za odpady zmieszane co wiąże się z wyższą stawką. 
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Podkreślił, że w tych sołectwach, gdzie ta zasad nie będzie przestrzegana pojemniki na popiół 

zostaną zabrane. 

 

Pani Agnieszka Dzięgielewska - Sołtys sołectwa Koziróg Leśny 

Zaproponowała aby każdy mieszkaniec otrzymał swój własny pojemnik na popiół lub zamontować 

siatki na wlotach do pojemników. Przypomniała również , że Państwo sołtysi otrzymali kiedyś od 

Pani Morawskiej wykaz mieszkańców i zadaniem sołtysów było przeanalizować ile osób faktycznie 

zamieszkuje w danym budynku a ile płaci za śmieci. Dodała, że przy liczbie ok 480 mieszkańców 

Gmina nie powinna mieć problemu z sfinansowaniem kosztów firmy odbierającej odpady 

komunalne. Jednak spora część mieszkańców nie płaci za śmieci argumentując to w przeróżny 

sposób nawet wskazując na to, że osoby powyżej 75 roku życia nie muszą płacić za śmieci. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski - Wójt Gminy Tłuchowo 
Podziękował Pani Sołtys za deklarację współpracy z urzędem i zaangażowanie w tą sprawę i 

podkreślił, że nie ma nigdzie przepisu, który zwalniał by osoby po 75 roku życia z płacenia za 

śmieci. 

 

Pan Radny Stanisław Zych 

Przeliczył, że z podanej przez Panią Sołtys liczby mieszkańców wpływy do budżetu Gminy za śmieci 

powinny wynosić ok. 921 000 zł i poprosił o wyjaśnienie tej sytuacji. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski - Wójt Gminy Tłuchowo 
Odpowiedział, że w systemie jest podanych 3 700 mieszkańców i wyjaśnił, że taka rozbieżność może 

wynikać z wielu przyczyn, m.in. część mieszkańców mieszka lub studiuje w różnych miastach lub 

wyjeżdża za granicę. Dodał, że z takim problemem zmaga się wiele gmin. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy.. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy głosowało 13 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 25 do 

protokołu.) 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

(Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu.) 

 

Prowadząca obrady ogłosiła przerwę. 

Wznowiono obrady XXVII Sesji Rady Gminy po przerwie. Stan Radnych po przerwie -12. Salę 

obrad opuścił Radny Jan Kokosza 
 

Ad. pkt 4k 

Pani Wioletta Kuczmarska- prowadząca obrady poprosiła o przybliżenie treści projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
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opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 
 

 

Pani Marzenna Jaglińska - Kierownik GOPS 

 Poinformowała, że przedmiotowa uchwała dotyczy przede wszystkim ustalenia nowego kosztu za 

jedną godzinę usługi opiekuńczej. Dotychczasowy koszt usługi wynosił 18,30 zł, natomiast od 01 

stycznia 2022 roku taki koszt wynosić będzie 19,70 zł. Pani Kierownik dodała, że faktyczny koszt 

jest i tak uzależniony od posiadanego dochodu danej osoby lub rodziny i określany jest procentowo.  

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 

i trybu ich pobierania. 

 

Za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania głosowało 12 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 27 do 

protokołu.) 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania 

(Uchwała stanowi załącznik nr 28  do protokołu.) 

 

Ad. pkt 4l 

Pani Wioletta Kuczmarska- prowadząca obrady poprosiła o przybliżenie treści projektu uchwały 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2027. 

 

Pani Marzenna Jaglińska - Kierownik GOPS 

Poinformowała, że przedstawiony projekt uchwały prawdopodobnie będzie musiał być uchwalony 

ponownie ze względu na trwające prace nad zmianą w szerokim zakresie ustawy  na mocy której 

Program powstaje. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2027. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2027 głosowało 12 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 29 do 

protokołu.) 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022-2027. 
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(Uchwała stanowi załącznik nr 30  do protokołu.) 

 

Ad. pkt 4m 

Pani Wioletta Kuczmarska- prowadząca obrady poprosiła o przybliżenie treści projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Tłuchowo na lata 2017-2023”. 
 

Pani Marzenna Jaglińska - Kierownik GOPS 

Poinformowała, że przedstawiony Program stanowi integralna część Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Tłuchowo na lata 2017-2023. Wyjaśniła, że trwają prace nad 

nowelizacją ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, na mocy której 

dotychczas przyjęte programy stracą moc z dniem 31 marca 2022 roku i zajdzie potrzeba 

opracowania i przyjęcia nowych programów obowiązujących 4 lata. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Tłuchowo na lata 2017-2023”. 

 

Za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Tłuchowo na lata 2017-2023” głosowało 12 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 31 do 

protokołu.) 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Tłuchowo na lata 2017-2023” 

(Uchwała stanowi załącznik nr 32  do protokołu.) 

 

Ad. pkt 4n 

Pani Wioletta Kuczmarska- prowadząca obrady poprosiła o przybliżenie treści projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie 

współdziałania Gminy Tłuchowo z Województwem Kujawsko-Pomorskim przy realizacji 

zadania inwestycyjnego pn.”Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 559 Lipno-Kamień Kotowy- 

granica województwa – budowa ciągów pieszo – rowerowych i chodników wzdłuż drogi 

wojewódzkiej Nr 559” będącego zadaniem własnym Województwa. 
 

Pan Krzysztof Dąbkowski - Wójt Gminy Tłuchowo 
Wyjaśnił, że treść uchwały dotyczy ścieżki pieszo-rowerowej w kierunku Lipna. Poinformował, że 

inwestycja na odcinku od granicy województwa do Lipna zakończy się do 30 czerwca 2022 roku, 

natomiast ścieżka w Gminie Tłuchowo jest już wybudowana, jednak zostanie rozliczona dopiero w 

następnym roku. Dlatego też Województwo w tym roku nie chce od Gminy żadnych pieniędzy a 

zarezerwowane na ten cel pieniądze zostaną rozdysponowane na inne zadania. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania imiennego nad podjęciem uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie 

współdziałania Gminy Tłuchowo z Województwem Kujawsko-Pomorskim przy realizacji 

zadania inwestycyjnego pn.”Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 559 Lipno-Kamień Kotowy- 

granica województwa – budowa ciągów pieszo – rowerowych i chodników wzdłuż drogi 

wojewódzkiej Nr 559” będącego zadaniem własnym Województwa 

 

Za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia w sprawie współdziałania Gminy Tłuchowo z Województwem Kujawsko-
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Pomorskim przy realizacji zadania inwestycyjnego pn.”Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 559 

Lipno-Kamień Kotowy- granica województwa – budowa ciągów pieszo – rowerowych i 

chodników wzdłuż drogi wojewódzkiej Nr 559” będącego zadaniem własnym Województwa 
głosowało 12 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 33 do 

protokołu.) 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia w sprawie współdziałania Gminy Tłuchowo z Województwem Kujawsko-

Pomorskim przy realizacji zadania inwestycyjnego pn.”Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 559 

Lipno-Kamień Kotowy- granica województwa – budowa ciągów pieszo – rowerowych i 

chodników wzdłuż drogi wojewódzkiej Nr 559” będącego zadaniem własnym Województwa. 

(Uchwała stanowi załącznik nr 34  do protokołu.) 

 

Ad. pkt 4o 

Pani Wioletta Kuczmarska- Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła jak do tej pory wyglądało 

wynagrodzenie Pana Wójta i poinformowała, że projekt uchwały jest zaopiniowany przez Panią 

mecenas Monikę Budziejko. Poprosiła również o wprowadzenie autopoprawką zmiany w par. 6 

projektu uchwały, który ma brzmieć: “uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą 

obowiązującą od 01 sierpnia 2021 roku.” Następnie odczytała maksymalne stawki wynagrodzenia 

dla Pana Wójta i projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Tłuchowo, 

po czym zapytała o uwagi do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Głos Zabrali: 

Pan Radny Ignacy Sobiecki 

Zapytał o łączną kwotę wynagrodzenia dla Pana Wójta. 

 

Pani Wioletta Kuczmarska- Przewodnicząca Rady Gminy  
Odpowiedziała, że łącznie jest to 16 938,90 zł, tj. 87%. 

 

Pani Radna Barbara Rykaczewska 

Zapytała ile to jest procent. 

 

Pani Wioletta Kuczmarska- Przewodnicząca Rady Gminy  

Odpowiedziała, że jest to 87%. 

 

Pan Radny Stanisław Zych 

Zapytał jakim kryterium sugerowała się osoba ustalająca wynagrodzenie dla Pana Wójta, dlaczego 

akurat 87%. Czy to wynika z jakiś ograniczeń nałożonych ustawą. 

 

Pani Wioletta Kuczmarska- Przewodnicząca Rady Gminy  

Odpowiedziała, że Państwo Radni mogą ustalić inny procent tylko, musi być to min. 80 % 

 

Pan Radny Stanisław Zych 

Stwierdził, że wynagrodzenie wójta i diet radnych reguluje ta sama ustawa i zapytał się czy 

urealnienie diet radnych też będzie obliczane tym samym sposobem co wynagrodzenie dla Pana 

Wójta czy też procentowo czy może kwotowo. 

 

Pani Wioletta Kuczmarska- Przewodnicząca Rady Gminy  

Odpowiedziała, że z całym szacunkiem dla Radnego to pytanie nie powinno być skierowane do niej 

tylko do Pana Wójta. 



18 

 

 

Pan Radny Stanisław Zych 

Przyjął uwagę Pani Przewodniczącej i  skierował wcześniej zadane pytanie do Pana Wójta. 

 

Pani Wioletta Kuczmarska- Przewodnicząca Rady Gminy  

Zasugerowała przedmówcy przełożenie tematu diet radnych na następną sesję, ponieważ na tej sesji 

jest omawiany temat wynagrodzenia Pana Wójta a nie diet Radnych. 

 

Pan Radny Stanisław Zych 

Odniósł się do słów Pani Przewodniczącej i zakomunikował, że od teraz będzie przed sesją uzgadniał 

z Panią Przewodniczącą o co może zapytać na sesji. 

 

Pani Wioletta Kuczmarska- Przewodnicząca Rady Gminy  

Odpowiedziała, że Pan Radny nie musi ją pytać o to jakie zadać pytanie na sesji Panu Wójtowi. 

Dalej zapytała, czy ktoś ma jeszcze jakieś uwagi co do projektu uchwały w sprawie wynagrodzenia 

Pana Wójta. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania imiennego nad podjęciem uchwały w 

sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Tłuchowo z autopoprawką. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Tłuchowo z 

autopoprawką głosowało 10 Radnych. 

2 Radnych wstrzymało się od głosu (Radna Rykaczewska Barbara, Radny Stanisław Zych) 

Nikt nie głosował przeciw.. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 35 do 

protokołu.) 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Tłuchowo 

z autopoprawką. 

 

(Uchwała stanowi załącznik nr 36  do protokołu.) 

 

Do obrad XXVII Sesji Rady Gminy dołączył Pan Radny Jan Kokosza.  

Stan radnych wynosi 13. 

 

Ad. pkt 4p 

Pani Wioletta Kuczmarska- prowadząca obrady poprosiła o przybliżenie projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2021. 

 

Pani Marta Chyczewska- Skarbnik Gminy Tłuchowo: 
Poinformowała, że w przekazanym Państwu Radnym projekcie uchwały zmieniającej dokonuje się 

zwiększenia planu dochodów ogółem zaplanowanych w roku 2021 o 2 449 721,00 zł w tym z tytułu: 

- uzupełnienia subwencji ogólnej o 551 103,00 zł - zgodnie z otrzymanym pismem z Ministerstwa 

Finansów ST3.4751.5.2021 z dnia 29 października 2021r.; 

- uzupełnienia subwencji ogólnej ze środków rezerwy o 25 960,00 zł - zgodnie z otrzymanym 

pismem z Ministerstwa Finansów ST3.4751.7.2021 z dnia 9 listopada 2021r.; 

- uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 

kanalizacji o 1 758 451,00 zł - zgodnie z otrzymanym pismem z Ministerstwa Finansów 

ST3.4751.6.2021.K z dnia 15 listopada 2021r.; 

- wpływów do budżetu gminy ze sprzedaży napojów alkoholowych o ilości nominalnej 

nieprzekraczającej 300 ml tzw. „małpek” o 6 374,00 zł; 

- wpływów z tytułu odszkodowania od ubezpieczyciela mienia Przedszkola Publicznego w 

Tłuchowie o 1 600,00 zł; 
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- wpływów z opłat za korzystanie z wyżywienia przez dzieci uczęszczające do Przedszkola 

Publicznego w Tłuchowie o 4 000,00 zł; 

- realizacji przedsięwzięcia pn.: "Razem dla edukacji - Dobrzyń nad Wisłą z Tłuchowem" o 1,00 zł; 

- dochodów pochodzących z opłat mieszkańców gminy za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

o 100 000,00 zł; 

- odsetek od nieterminowych wpłat mieszkańców z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi o 680,00 zł; 

- wpływów za wydawanie zaświadczeń mieszkańcom gminy w zakresie Programu "Czyste 

powietrze" o 625,00 zł; 

- wpływów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska o 

927,00 zł. 

Dokonuje się także przeniesienia planu dochodów między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 

budżetowej w celu urealnienia planów m.in. z tytułu: realizacji Projektu dla uczniów szkół pn.: 

"Poznaj Polskę", odsetek i kosztów egzekucyjnych od mieszkańców gminy nieterminowo 

wpłacających opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz z tytułu otrzymanej z 

Samorządu Województwa dotacji z przeznaczeniem dla spółki wodnej. 

W związku z tym, że zwiększone środki finansowe z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej (551 

103,00 zł) oraz z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 

inwestycji w zakresie kanalizacji (1 758 451,00 zł) nie zostaną wydatkowane w roku bieżącym 

postanowiono o ich zaplanowaniu po stronie rozchodów jako tzw. "przelewy na rachunki lokat". 

Dokonuje się zwiększenia planu wydatków na 2021 rok ogółem o 140 167,00 zł, w tym dokonuje się 

zarówno zwiększeń jak i zmniejszeń oraz przeniesień planu. 

Dokonuje się przeniesienia planu wydatków w celu zapewnienia środków finansowych w 

odpowiednich paragrafach klasyfikacji budżetowej m.in. na: bieżące utrzymanie sieci wodociągowej 

i kanalizacyjnej, wydatki w zakresie realizacji zadań urzędu stanu cywilnego, bieżące utrzymanie 

szkół i przedszkola, dowożenie uczniów do szkół, wydatki związane z funkcjonowaniem Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuchowie oraz wydatki inwestycyjne na zadanie pn. "Doposażenie 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w Tłuchowie". 

Poinformowała, że w związku z przesunięciem terminu zakończenia i rozliczenia przez Samorząd 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego przedsięwzięcia pod nazwą: "Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 559 Lipno - Kamień Kotowy - granica województwa" dokonuje się zmniejszenia 

planu wydatków inwestycyjnych z tytułu środków przeznaczonych jako pomoc finansowa w formie 

dotacji celowej na budowę ciągów pieszo - rowerowych i chodników wzdłuż drogi wojewódzkiej Nr 

559 o 122 214,00 zł - środki te przenosi się na rok 2022. 

W wyniku wyżej wymienionych zmian zwiększeniu ulegają m.in. plany wydatków na: 

- bieżące utrzymanie sieci wodociągowej o 5 000,00 zł; 

- bieżące utrzymanie dróg gminnych o 9 885,22 zł; 

- bieżące utrzymanie urzędu gminy o 38 000,00 zł; 

- bieżące utrzymanie ochotniczych straży pożarnych funkcjonujących na terenie gminy o  

3 000,00 zł; 

- bieżące utrzymanie Publicznej Szkoły Podstawowej w Tłuchowie o 92 700,00 zł; 

- bieżące utrzymanie Publicznej szkoły Podstawowej w Mysłakówku o 57 700,00 zł; 

- wydatki związane z dowożeniem uczniów do szkół o 7 134,00 zł; 

- opłaty za uczęszczanie dzieci z terenu naszej gminy do przedszkoli funkcjonujących na 

terenie innych gmin o 18 978,67 zł; 

- wydatki na zapłatę firmie odbierającej odpady od mieszkańców gminy o 70 000,00 zł; 

- wydatki na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej (na pokrycie kosztów 

monitoringu składowiska odpadów) w związku ze zwiększeniem planu dochodów z tytułu 

wpływów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska o 

927,00 zł; 

- koszty związane z naprawą systemu monitoringu na orliku o 5 000,00 zł. 
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Podsumowała, że w związku ze zmianami uchwały zmieniającej tegoroczny budżet planowany 

deficyt ulega zmniejszeniu z kwoty 2 575 704,83 zł do kwoty 266 150,83 zł. Po uwzględnieniu 

powyższych zmian budżet gminy po stronie dochodów wynosi 32 813 072,91 zł, natomiast po stronie 

wydatków 33 079 223,74 zł. 

Ponadto Pani Skarbnik poprosiła o wprowadzenie następujących autopoprawek: 

1.      Zwiększenie planu dochodów i wydatków łącznie o kwotę 122 400,00 zł z tytułu otrzymanych 

środków z funduszu przeciwdziałania COVID-19 na realizację w szkołach podstawowych Programu 

„Laboratoria przyszłości”, w tym zwiększenie planu wydatków Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Tłuchowie o 92 400,00 zł i Publicznej Szkoły Podstawowej w Mysłakówku o 30 000,00 zł. W 

związku z powyższym zmiana ta będzie miała odzwierciedlenie w załączniku będącym planem 

finansowym dochodów i wydatków bieżących finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 w 2021 roku; (D 801, 80101, § 2180) (W 801, 80101, § 4240); 

2.      Przeniesienie w planie dochodów poprzez przeniesienie planu w wysokości 800,00 zł z § 0920 – 

wpływy z pozostałych odsetek do § 0910 – wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat; 

3.      Przeniesienie w planie wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuchowie między 

paragrafami w rozdziale dotyczącym przeciwdziałaniu alkoholizmowi w wysokości 900,00 zł 

poprzez zmniejszenie planu wydatków w § 4300 – zakup usług pozostałych i utworzenie planu w § 

4700 – szkolenia pracowników; 

4.      Przeniesienie planu wydatków między paragrafami w ramach dotacji otrzymanej na stypendia i 

zasiłki szkolne poprzez zmniejszenie § 3240 – stypendia dla uczniów i zwiększenie § 3260 – inne 

formy pomocy dla uczniów o 3 800,00 zł; 

5.      Przeniesienie planu wydatków o kwotę 10 000,00 zł poprzez zmniejszenie planu  w rozdziale 

90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg, § 4260 – zakup energii 

i zwiększenie planu w rozdziale 80104 – przedszkola, w § 4330 – zakup usług przez jst od innych jst 

w celu zapewnienia środków finansowych na dokonywanie opłat za dzieci z terenu naszej gminy 

uczęszczające do przedszkoli znajdujących się na terenie innych gmin; 

6.      Przeniesienie planu wydatków GOPS w Tłuchowie o 0,07 zł między paragrafami w rozdziale 

85219 – ośrodki pomocy społecznej, poprzez zmniejszenie planu w § 4440 – odpis na zfśs i 

zwiększenie planu w § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia. 

Powyższe zmiany rzutują na WPF 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2021 z autopoprawkami. 

 

Za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2021 z 

autopoprawkami głosowało 13 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 37 do protokołu.) 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 

2021 z autopoprawkami. 
(Uchwała stanowi załącznik nr  38 do protokołu.) 

 

Ad. pkt 6b 

Pani Wioletta Kuczmarska- prowadząca obrady zapytała czy są pytania do projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuchowo na lata 

2021-2034 z autopoprawkami. 
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W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuchowo na lata 2021-2034 z 

autopoprawkami. 
 

Za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Tłuchowo na lata 2021-2034 z autopoprawkami głosowało 13 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 39 do protokołu.) 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Tłuchowo na lata 2021-2034 z autopoprawkami..  

(Uchwała stanowi załącznik nr 40 do protokołu.) 

 

Ad. pkt 7  

Pani Wioletta Kuczmarska – prowadząca obrady poprosiła o zgłaszanie zapytań i wolnych 

wniosków.  
 

Pan Radny Ignacy Sobiecki 

Poinformował, od spółki z Warszawy do urzędu wpłynął wniosek odnośnie budowy elektrowni 

fotowoltaicznej na terenie Borowa. Zapytał więc na jakim etapie jest ta sprawa, co z późniejszą 

utylizacją tych paneli słonecznych oraz czy są przewidywane jakieś ograniczenia w stosunku do 

innych działek. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski - Wójt Gminy Tłuchowo 
Odpowiedział, że prowadzi w tym zakresie postępowanie środowiskowe w Borowie, Michałkowie, 

Kłobukowie i Mysłakówku i w niektórych przypadkach są to instalacje o mocy nawet 7 megawatów, 

co zajmuje ok 4 ha gruntów. Poinformował, że wysłane zostały obwieszczenia  i zbierane są uwagi 

od sąsiadów z terenów przyległych. Dodał, że to właściciel gruntu powinien zadbać aby w umowie 

były zapisy dotyczące utylizacji paneli. 

Podkreślił, że Pan Radny Sobiecki podnosi bardzo istotny problem, ponieważ powstaje bardzo dużo 

firm fotowoltaicznych ale nie ma żadnej firmy, która zajmowałaby się utylizacją paneli. 

Poinformował Radnych, że na Komisję przygotuje odpowiednie dokumenty w tym zakresie. 

Odniósł się również do sprawy właścicieli gruntów, którzy wydzierżawiają je pod budowę instalacji 

fotowoltaicznych, że każdy powinien mieć określoną świadomość przy zawieraniu umów i zadbać 

jak najlepiej o swój interes. Odniósł się również do zamiaru wybudowania instalacji fotowoltaicznej 

w Jasieniu na stacji uzdatniania wody, że jeśli Energa nie zgodzi się na zwiększenie mocy do 40 kw, 

to być może że instalacja ta nie będzie budowana.  

 

Pan Radny Ignacy Sobiecki 

Stwierdził, że kwestia utylizacji paneli nie jest nigdzie unormowana. Odniósł się do słów Pana 

Wójta, że te kwestie powinny być uregulowane w umowie pomiędzy właścicielem gruntu a firmą. 

Jednak wg Pana Radnego, po przeanalizowaniu struktury i kapitałów tych firm, ich wiarygodność 

jest wątpliwa i w przypadku ogłoszenia upadłości takiej firmy właścicielowi gruntu pozostaje 

ogromny problem. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski - Wójt Gminy Tłuchowo 
Odniósł się do słów przedmówcy, że każdy kto decyduje się na taką rzecz powinien dokładnie 

przeczytać umowę. Jednak niezależnie od kapitału spółki Prezes tej spółki zawsze odpowiada całym 

swoim majątkiem. 

 

Pan Radny Stanisław Zych 
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Poinformował, że rozmawiał z mieszkańcami Trzcianki i Turzy Wilczej odnośnie problemu z 

telefonią komórkową podczas wyłączeń prądu trwających dłużej niż godzina. Podkreślił, że nie może 

dochodzić do sytuacji, gdzie nie możemy się nigdzie dodzwonić przez kilka godzin. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski - Wójt Gminy Tłuchowo 
Odpowiedział, że akumulatory pomimo wyłączenia prądu nadal działają jednak ich praca może być 

zakłócana. Dodał, że energetyka powinna uruchomić specjalną infolinię na którą można by się było 

dodzwonić w sytuacjach kryzysowych. Odniósł się jeszcze do tematu fotowoltaiki, że go urzędu 

wpłynęło pismo od inwestora, który poszukuje miejsca na spalarnie również materiałów 

niebezpiecznych i jeśli ktoś jest zainteresowany to czeka na propozycje do 11 grudnia. 

 

Pani Radna Elżbieta Wielgocka 

Zapytała czy taka spalarnia jest ekologiczna. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski - Wójt Gminy Tłuchowo 
Odpowiedział, że spalarnie te działają w oparciu o specjalny system. 

 

Pani Agnieszka Dzięgielewska  

Zapytała o ewentualne korzyści płynące dla mieszkańców z wybudowania takiej spalarni. Odniosła 

się jeszcze do tematu budowy biogazowni, który nagle przestał być poruszany. 

 

Pani Radna Tamara Kalinowska 

Poprosiła Pana Wójta o wycięcie krzaków i remont mostku/ 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski - Wójt Gminy Tłuchowo 

Odpowiedział Pani Sołtys, że temat biogazowni był poruszany podczas rozmów dotyczących 

budowy gazociągu. Poinformował, że po rozeznaniu w temacie doszedł do wniosku, że lepszym 

pomysłem będzie budowa gazociągu. 

Odnośnie prośby Pani Radnej Kalinowskiej wyjaśnił, że porządkowanie dróg rozpoczęto od dróg 

najbardziej zanieczyszczonych. 

 

Pani Radna Elżbieta Wielgocka 

Zapytała czy na drodze w stronę Kamienia Kotowego będzie jakiś remont, ponieważ widziała znaki 

drogowe. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski - Wójt Gminy Tłuchowo 
Odpowiedział, że w związku z pismem wystosowanym przez Radną Wielgocką będzie robiony 

remont chodnika przez firmę Przedsiębiorstwo Robót Drogowych w Lipnie.  

 

Ad. pkt 10 

Brak komunikatów.  

 

Ad. pkt 11 

Wioletta Kuczmarska - Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że porządek obrad XXVII 

Sesji Rady Gminy Tłuchowo został zrealizowany i podziękowała za aktywny udział w Sesji.  

 

Obrady XXVII Sesji Rady Gminy Tłuchowo zakończono o godzinie 14
38

. 
 

  

Protokółowała:           Przewodniczyła: 

                                                                                                      

Ewelina Uczciwek                                                      Wioletta Kuczmarska 


